24/04/2024, 10:08 Indicação 1165/2024 proc. 1624/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91288 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1624/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE ELABORAR ESTUDO DE
VIABILIDADE E EXECUÇÃO DE
PROJETO OBJETIVANDO A
ESTABILIDADE ESTRUTURAL
DA RUA PRESIDENTE CARLOS
LUZ, VALPARAÍSO –
PETRÓPOLIS/RJ, DE ACORDO
COM RO Nº 58799 (EM ANEXO).

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de elaborar estudo de
viabilidade e execução de projeto objetivando a estabilidade estrutural da Rua Presidente
Carlos Luz, Valparaíso – Petrópolis/RJ, de acordo com RO Nº 58799 (em anexo).

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária pois conforme constatado em
laudo da Defesa Civil, é de suma importância a intervenção da Secretaria de
Obras no sentido de encaminhar providências a fim de garantir a segurança e
bem-estar da comunidade local, de forma a mitigar eventuais danos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2024

GIL MAGNO
Data do Documento: 19/04/2024 - 17:02:10
Processo: 1624/2024 às 19/04/2024 - 17:13:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000111651624

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624

24/04/2024, 10:08 Indicação 1165/2024 proc. 1624/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91288 2/2

Vereador

Data do Documento: 19/04/2024 - 17:02:10
Processo: 1624/2024 às 19/04/2024 - 17:13:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000111651624

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111651624